cruces a IIIT' partibus determinatas tuicio-

neni esse & perhennem salvetatem. Habi-

tantibus vero in eadem salvetatem de Belad

' Cartiilaire de l^ibbaye de Lézat; latin qi8q,

f" 47 V».
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si placitum acciderit in presentia monachi,

II'" solunimodo dent pro justicia dcnarios,

tantunidcni videlicet quantum pro uno-

quoque casale dederint censuni. Homines

vero si qui de honore & de génère predic-

torum donatorum in eadem salvetate casa-

lati fuerint, censu & justicia casalis sui &
ea que ad jus ecclesie pertinent reddito,

eoruni erunt de quorum successione pro-

cesserunt. Si qui vero de alia terra & de

alio senioratu a monacho casalati fuerint,

sui erunt & loci illius. Hoc quoque scien-

dum, ut nemo predictorum neque succes-

sores eorum transgrediantur ad possiden-

dum terminos constitutos uniusciijusque

honoris, posita in medio ecclesia & villa,

neque hominibus ibi habitautibus uUus
eorum prohibeant in honore suo exitum

& introitum vel boscos aut pasturas &
foros & fontes; set sicut monacho & suis

libère licebit intrare & exire & usus terre

& pascue & aquarum & foncium habere &
tenere, ita & illis per omnia fideliter. Set

& hoc notandum, quod omnes prefati viri

dextras dederunt Deo & sancto Petro quod
nunquam per ullam malivolentiam si ha-
buerint ad invicem nec se nec quicquam
quod ad se pertineat requirant invadant
vel auferant intra fines dispositos hujus
ville de Belad. Videntes sunt isti Petrus-

Raimundi de Murel, Raimundus-Arnaldi
de Murel , Oliverius de Chinval. Facta

carta ista in mense marcio, feria V'', anno
ab Incarnatione Domini M" i-XXX" m 1°.

Guillelmus monachus scripsit.

359. CCXCII

Abandon fait par Raîmond de Saint-

Gilles du droit qu'il avait sur la

dépouille des évêques de Bé-^iers\

TN nomine sanctae & individuae Trini-
A tatis, Patris & Filii & Spiritus Sancti.
Haec est notitia de dono & guirpitione

' Cnrtulaire de la cathédrale de Béziers, & copie
dans la collection Doat, à la Bibliothèque natio-
nale, V. 62, f" 112.

& laxatione & evacuatione quae facio ego
Rayniundus comes Rothenensis Domino
Deo & sancfis suis martyribus Nazario &
Celso sedis Biterrensis, & tibi Matfredo
episcopo ejusdem ecclesiae & successori-

bus tuis episcopis. In perpetuum dono
ego Raymundus cornes Rothenensis supra-

scrij)tus Domino Deo, & sanctis suis mar-

tyribus Nazario & Celso sedis Bitterrensis,

& tibi Matfredo episcopo ejusdem eccle-

siae & successoribus tuis episcopis in per-

petuum, dono laudo & guirpisco & éva-

cue & laxo totum quod requiro juste sive

injuste in avère de episcopo mortuo de

ecclesia suprascripta Sancti Nazarii Bitter-

rensis. Requirebam enim hucusque cum
mortuus erat episcopus Bitterrensis totum

suum avère quod inveniebatur & totam

suam substantiam & habere volebam in

opus meum & in meo dominio; quod ego

animadvertens & considerans in corde meo
non esse bonum nec justum neque secun-

dum Deum, pro remedio animae meae &
patris & matris & omnium parentum meo-
runi, ut Deus omnipotens mihi & illis

donet beatitudinem sempiternam, dono,
lando, guirpisco & evacuo & laxo ipsum

avcre & totum quod requirebam in ipso

avère & in ipsa substantia suprascripta;

dono 8^ laxo Domino Deo & sanctis suis

martyribus suprascriptis Nazario & Celso

Bitterrensis ecclesiae, & tibi Matfredo

episcopo & successoribus tuis episcopis

ipsius ecclesiae in perpetuum, qfiod jam

amplius nec deinceps nec ego Raymun-
dus suprascriptus nec ullus de posteritate

mea vel de parentibus meis nec ullus

successor meus comes Rothenensis nec

ullus homo vel faemina non possit ali-

quam rem interpellare per ullam vocem
neque per ullam rem neque per ullum

ingenium in toto ipso avère nec in tota

substantia de episcopo qui mortuus fucrit

de ipsa ecclesia suprascripta Sancti Nazarii

Bitterrensis. Si episcopus ipse Bitterrensis

testamentum aut divisionem fecerit, secun-

dum quod ipse ordinaverit aut diviserit

fiât & firmum & stabile permaneat, ad

fidelitatem tamen ecclesiae suae. Et si,

quod Deus avertat, intestatus mortuus

fuerit, quod non faciat testamentum aut

divisionem, remancat totum suum averum

An
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& tota sua substantia ad clericos vocatos

canonicos ipsius ecclesiae suprascriptae

Sancti Nazarii Bitterrensis in communia.
Propter hoc donum & hanc guirpitionem

donasti tu Matfredus episcopus suprascrip-

tus mihi Raymundo comiti suprascripto

unum caballum optimum, quem compa-

rasti de Raymundo-Gisalfredo de Felgarras

solidos ce Melgorienses bonos. Si quis

vero, quod Deus avertat, contra hoc donum
& contra hanc guirpitionem pro irrumpen-

dum venerit, non liceat ei facere, sed sit

maledictus & excommunicatus & sit ana-

thema maranata : omnes maledictiones ve-

teris & novi Testamenti veniant super eum,

absorbeat eum terra sicut absorbuit Datan

& Abiron & filios Chore, sit damnatus in

inferno eum Juda traditore donec resi-

piscat & satisfaciat. Hoc donum & guirpi-

tio facta sunt in ipsa ecclesia suprascripta